
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 6 октября 2020г.                                № 750        

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-

2024 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 13 апреля 2020 

года № 248 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 13 апреля 2020 года № 248, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 13 апреля 2020 года № 248, следующие изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:     

«Объёмы финансовых  

ресурсов муниципальной 

программы 

 

общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 692 968,9  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 128 512,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 138 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 140 232,1 тыс. рублей; 

 



2 

 

в 2023 году – 141 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 143 709,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 20 000,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  – 672 968,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 128 512,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 133 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 135 232,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 136 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 138 709,9 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» всего –  

692 965,9  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 128 509,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 138 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 140 232,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 141 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 143 709,9 тыс. рублей;; 

из них: 

средства окружного бюджета – 20 000,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  – 672 968,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 128 512,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 133 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 135 232,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 136 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 138 709,9 тыс. рублей; 

подпрограмма «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» всего –  

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 



3 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей»; 



4 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Поддержка  жилищ-

но-коммунального хозяйства в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 
 

Перечень и сведения  

о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица  

измерения 

Ответственный  

исполнитель 

Значения показателей 
Связь с основными мероприятиями 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Количество объектов жи-

лищно-коммунальной ин-

фраструктуры, на которых 

проведены ремонтные рабо-

ты 

ед. 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

района 

15 11 11 11 11 

«Ремонт муниципального жилищного 

фонда»; 

«Организация мест сбора и временно-

го хранения твёрдых коммунальных 

отходов»; 

«Капитальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в мно-

гоквартирных домах»; 

«Субсидии организациям жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подготовки к работе в зимних услови-

ях»; 

«Выполнение инженерных изысканий, 

разработка проектной и рабочей доку-

ментации»; 

«Ремонт объектов коммунальной ин-

фраструктуры в сфере водоснабжения 

и водоотведения»; 

 



5 

 

«Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств в сфере водо-

снабжения и водоотведения» 

2  

Максимальное среднее взве-

шенное значение вносимой 

платы за содержание и ре-

монт жилого помещения в 

поселениях муниципального 

района 

руб.за 

1м.кв.общ

ей жилой 

площади 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

района 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 

«Субсидии на частичное возмещение 

затрат на содержание и ремонт жилых 

помещений» 

 

 

3  

Максимальное среднее взве-

шенное значение платы за 

одну помывку в банях, рас-

положенных в поселениях 

муниципального района 

руб. за 1 

помывку 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

района 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

 

«Субсидии на возмещение затрат, воз-

никающих в связи с оказанием населе-

нию бытовых услуг (услуги бани)» 

 

 

4  

 

Удельный вес ресурсоснаб-

жающих организаций, полу-

чивших Субсидии на возме-

щение недополученных до-

ходов, связанных с предо-

ставлением населению ком-

мунальной услуги по тари-

фам, не обеспечивающим 

возмещение издержек на не-

централизованное водоотве-

дение 

 

% 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

района 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  

«Субсидия на компенсацию ресурсо-

снабжающим организациям недополу-

ченных доходов, связанных с предо-

ставлением населению коммунальной 

услуги по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек на нецен-

трализованное водоотведение» 

  

5 

Удельный вес ресурсоснаб-

жающих организаций, полу-

чивших Субсидии на возме-

щение недополученных до-

% 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

«Субсидия на компенсацию ресурсос-

набжающим организациям недополу-

ченных доходов, связанных с предо-

ставлением населению коммунальных 



6 

 

ходов, связанных с предо-

ставлением населению ком-

мунальных ресурсов по та-

рифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек на 

печное отопление 

района ресурсов по тарифам, не обеспечива-

ющим возмещение издержек на печное 

отопление» 

 

 

 

6  

Доля объемов энергетических 

ресурсов потребленных орга-

ном местного самоуправле-

ния, расчеты за которые осу-

ществляются с использовани-

ем приборов учета в текущем 

году 

% 

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального 

района 

25,0 30,0 40,0 60,0 100,0 

«Оснащение объектов муниципальной 

собственности приборами учета ис-

пользуемых энергетических ресур-

сов»; 

«Разработка проектной документации 

на установку приборов учета исполь-

зуемых энергетических ресурсов» 

»; 



7 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



8 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Поддержка  жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих внебюд-

жетных источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1 Всего по Программе 

2020 - 2024 962 968,9 0,0 20 000,0 672 968,9 0,0 

  

2020 128 512,8 0,0 0,0 128 512,9 0,0 

2021 138 568,8 0,0 5 000,0 133 568,8 0,0 

2022 140 232,1 0,0 5 000,0 135 232,1 0,0 

2023 141 945,3 0,0 5 000,0 136 945,3 0,0 

2024 143 709,9 0,0 5 000,0 138 709,9 0,0 

 2 

Всего по Подпрограмме 

«Поддержка жилищно-

коммунального хозяй-

ства» 

2020 - 2024 962 968,9 0,0 20 000,0 672 968,9 0,0  

 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 128 512,8 0,0 0,0 128 512,9 0,0 

2021 138 568,8 0,0 5 000,0 133 568,8 0,0 

2022 140 232,1 0,0 5 000,0 135 232,1 0,0 

2023 141 945,3 0,0 5 000,0 136 945,3 0,0 



9 

 

2024 143 709,9 0,0 5 000,0 138 709,9 0,0 

 3 

Всего по Подпрограмме 

«Энергосбережение и 

повышение энергетиче-

ской эффективности» 

2020 - 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

 

2020 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

»;



10 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хо-

зяйства» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы           

общий объем финансирования подпрограмма 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства» всего – 692 968,9  тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2020 году – 128 512,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 138 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 140 232,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 141 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 143 709,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 20 000,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета  – 672 968,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 128 512,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 133 568,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 135 232,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 136 945,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 138 709,9 тыс. рублей»; 

 1.5. Приложение № 1 к подпрограмме «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к подпрограмме «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

Перечень и сведения  

о целевых индикаторах (показателях) подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основными мероприятиями 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 

Количество объектов 

жилищно-коммунальной 

нфраструктуры, на ко-

торых проведены ре-

монтные работы 

ед. 

Администрация  

Анадырского 

муниципального 

района 

15 11 11 11 11 

«Ремонт муниципального жилищного 

фонда»; 

«Организация мест сбора и временного 

хранения твёрдых коммунальных отхо-

дов»; 

«Капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквар-

тирных домах»; 

«Субсидии организациям жилищно-

коммунального хозяйства в рамках под-

готовки к работе в зимних условиях»; 

«Выполнение инженерных изысканий, 

разработка проектной и рабочей доку-

ментации»; 

«Ремонт объектов коммунальной инфра-

структуры в сфере водоснабжения и во-

доотведения»; 

«Субсидии на софинансирование расход-

ных обязательств в сфере водоснабжения 

и водоотведения» 



12 

 

2  

Максимальное среднее 

взвешенное значение 

вносимой платы за со-

держание и ремонт жи-

лого помещения в посе-

лениях муниципального 

района 

руб.за 

1м.кв.об

щей жи-

лой 

площади 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

«Субсидии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт жилых по-

мещений» 

 

 

 

 

3  

Максимальное среднее 

взвешенное значение 

платы за одну помывку 

в банях, расположенных 

в поселениях муници-

пального района 

руб. за 1 

помывку 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

«Субсидии на возмещение затрат, возни-

кающих в связи с оказанием населению 

бытовых услуг (услуги бани)» 

 

 

 

4  

Удельный вес ресурсос-

набжающих организа-

ций, получивших субси-

дии на возмещение не-

дополученных доходов, 

связанных с предостав-

лением населению ком-

мунальной услуги по та-

рифам, не обеспечива-

ющим возмещение из-

держек на нецентрали-

зованное водоотведение 

% 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 «Субсидия на компенсацию ресурсос-

набжающим организациям недополучен-

ных доходов, связанных с предоставле-

нием населению коммунальной услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмеще-

ние издержек на нецентрализованное во-

доотведение» 

  

»; 



13 

 

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:



14 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к подпрограмме «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы  

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Основное мероприятие: «Субси-

дии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт 

жилых помещений» 

2020 - 2024 79 500,0 0,0 0,0 79 500,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 15 900,0     15 900,0   

2021 15 900,0     15 900,0   

2022 15 900,0     15 900,0   

2023 15 900,0     15 900,0   

2024 15 900,0     15 900,0   

2 

Основное мероприятие: «Субси-

дии на возмещение затрат, воз-

никающих в связи с оказанием 

населению бытовых услуг (услу-

ги бани)» 

2020 - 2024 74 000,0 0,0 0,0 74 000,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 14 800,0     14 800,0   

2021 14 800,0     14 800,0   

2022 14 800,0     14 800,0   

2023 14 800,0     14 800,0   

2024 14 800,0     14 800,0   

3 

Основное мероприятие: «Ремонт 

муниципального жилищного 

фонда» 

2020 - 2024 17 130,8 0,0 0,0 17 130,8 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 2 730,8     2 730,8   

2021 3 600,0     3 600,0   

2022 3 600,0     3 600,0   



15 

 

2023 3 600,0     3 600,0   

2024 3 600,0     3 600,0   

4 

Основное мероприятие: «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах», в том 

числе: 

2020 - 2024 57 837,5 0,0 0,0 57 837,5 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 9 797,5 
  

9 797,5 0,0 

2021 12 010,0 
  

12 010,0 0,0 

2022 12 010,0 
  

12 010,0 0,0 

2023 12 010,0 
  

12 010,0 0,0 

2024 12 010,0 
  

12 010,0 0,0 

4.1 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Марково 

2020 - 2024 21 787,7 0,0 0,0 21 787,7 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 9 787,7     9 787,7   

2021 0,00         

2022 12 000,0     12 000,0   

2023 0,0         

2024 0,0         

4.2 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Алькатваам 

2020 - 2024 12 000,0 0,0 0,0 12 000,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 12 000,0     12 000,0   

2022 0,00         

2023 0,00         

2024 0,00         

4.3 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Ваеги 

2020 - 2024 12 000,0 0,0 0,0 12 000,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0     
 

  

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 12 000,0     12 000,0   

2024 0,0         

4.4 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Усть-Белая 

2020 - 2024 12 000,0 0,0 0,0 12 000,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 0,0         



16 

 

2024 12 000,0     12 000,0   

4.5 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Канчалан 

2020 - 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 0,0         

2024 0,0         

4.6 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Краснено  

2020 - 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 0,0         

2024 0,0         

4.7 

капитальный ремонт общего 

имущества собственников поме-

щений в многоквартирных домах 

села Снежное  

2020 - 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 0,0         

2024 0,0         

4.8 

софинансирование финансовой 

поддержки на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в много-

квартирных домах 

2020 - 2024 49,8 0,0 0,0 49,8 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 9,8     9,8   

2021 10,0     10,0   

2022 10,0     10,0   

2023 10,0     10,0   

2024 10,0   10,0   

5 

Основное мероприятие: «Субси-

дии организациям жилищно-

коммунального хозяйства в рам-

ках подготовки к работе в зим-

них условиях» 

2020 - 2024 18 964,6 0,0 0,0 18 964,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 4 964,6     4 964,6   

2021 3 500,0     3 500,0   

2022 3 500,0     3 500,0   

2023 3 500,0     3 500,0   

2024 3 500,0     3 500,0   



17 

 

6 

Основное мероприятие: «Выпол-

нение инженерных изысканий, 

разработка проектной и рабочей 

документации» 

2020 - 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0         

2021 0,0         

2022 0,0         

2023 0,0         

2024 0,0         

7 

Основное мероприятие: «Субси-

дии на софинансирование рас-

ходных обязательств в сфере во-

доснабжения и водоотведения» 

2020 - 2024 32 000,0 0,0 20 000,0 12 000,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 0,0   0,0 0,0   

2021 8 000,0   5 000,0 3 000,0   

2022 8 000,0   5 000,0 3 000,0   

2023 8 000,0   5 000,0 3 000,0   

2024 8 000,0   5 000,0 3 000,0   

8 

Основное мероприятие: «Субси-

дия на компенсацию ресурсос-

набжающим организациям недо-

полученных доходов, связанных 

с предоставлением населению 

коммунальной услуги по тари-

фам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек на нецентра-

лизованное водоотведение» 

2020 - 2024 283 038,6 0,0 0,0 283 038,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 51 081,7     51 081,7   

2021 55 444,0     55 444,0   

2022 57 107,3     57 107,3   

2023 58 820,5     58 820,5   

2024 60 585,1     60 585,1   

9 

Основное мероприятие: «Ремонт 

объектов коммунальной инфра-

структуры в сфере водоснабже-

ния и водоотведения» 

2020 - 2024 3 928,3 0,0 0,0 3 928,3 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 3 928,3   
 

3 928,3   

2021 0,0   
 

0,0   

2022 0,0   
 

0,0   

2023 0,0   
 

0,0   

2024 0,0   
 

0,0   

10 

Основное мероприятие: «Орга-

низация мест сбора и временного 

хранения твёрдых коммунальных 

отходов» 

2020 - 2024 2 745,1 0,0 0,0 2 745,1 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 545,1     545,1   

2021 550,0     550,0   

2022 550,0     550,0   

2023 550,0     550,0   



18 

 

2024 550,0     550,0   

11 

Основное мероприятие: «Субси-

дия на компенсацию ресурсос-

набжающим организациям недо-

полученных доходов, связанных 

с предоставлением населению 

коммунальных ресурсов по та-

рифам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек на печное 

отопление» 

2020 - 2024 123 824,0 0,0 0,0 123 824,0 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 24 764,8     24 764,8   

2021 24 764,8     24 764,8   

2022 24 764,8     24 764,8   

2023 24 764,8     24 764,8   

2024 24 764,8     24 764,8   

  Всего по Подпрограмме 

2020 - 2024 692 968,9 0,0 20 000,0 672 968,9 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2020 128 512,8 0,0 0,0 128 512,8 0,0 

2021 138 568,8 0,0 5 000,0 133 568,8 0,0 

2022 140 232,1 0,0 5 000,0 135 232,1 0,0 

2023 141 945,3 0,0 5 000,0 136 945,3 0,0 

2024 143 709,9 0,0 5 000,0 138 709,9 0,0 

».



19 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев 

 


